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PROCEDURE AJUSTEMENT DES FRAIS DE LIVRAISON (TARIFS ET ASSURANCES)

VOUS POUVEZ AUSSI RECUPERER VOTRE COMMANDE GRATUITEMENT

SUR RDV AVEC LE VENDEUR LORSQUE C’EST POSSIBLE
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LIVRAISON EGALE GROSSES ECONOMIES

POUR COMPRENDRE LE TAUX DES ECONOMIES QUE VOUS REALISEZ : IL FAUT SURTOUT TENIR

COMPTE DE LA VALEUR DE L’ARTICLE (ET NON RESTE FIGE SUR LE PRIX DE LA LIVRAISON)
EXEMPLES :

POUR UN ARTICLE DONT LA LIVRAISON EST PROCHE DU PRIX BRADE EN PROMO SUR SITE (TRES LOIN DE SA

VALEUR DE DEPART)

UN ARTICLE DONT LA VALEUR EST DE 50 EUROS

PRIX BRADE SUR LE SITE : 10 EUROS

AVEC DES FRAIS DE LIVRAISON DE 7 EUROS (EN POINT DE RETRAIT) ET 14 EUROS (A DOMICILE) SOIT UN TOTAL DE

17 OU 24 EUROS (ARTICLE COMPRIS)

VOUS REALISEZ QUAND MEME UNE GROSSE ECONOMIE DE 26 OU 33 EUROS
OU

UN ARTICLE DONT LA VALEUR EST DE 100 EUROS VENDU 30 EUROS

AVEC DES FRAIS DE LIVRAISON DE 7 EUROS (EN POINT DE RETRAIT) ET 14 EUROS (A DOMICILE) SOIT AU TOTAL : 37

EUROS OU 44 EUROS (ARTICLE COMPRIS)

VOUS REALISEZ QUAND MEME UNE GROSSE ECONOMIE DE 56 OU 63 EUROS

LES ARTICLES DE QUALITÉ RESTENT PRÉSENTABLES MÊME APRÈS DE NOMBREUSES UTILISATIONS. DONC EN

TENANT COMPTE DE LA VALEUR DE DÉPART, VOUS FAITES RÉELLEMENT DES ÉCONOMIES. ET CERISE SUR LE

GATEAU VOUS POURREZ LES REVENDRE LORSQUE VOUS AUREZ ENVIE DE CHANGER DE STYLE.

N’OUBLIEZ PAS QUE VOUS POUVEZ AUSSI RECUPERER VOTRE MARCHANDISE GRATUITEMENT SUR RDV AVEC LE

VENDEUR. MAIS SI VOUS NE POUVEZ PAS OU N’AVEZ PAS LE TEMPS, AVEC OU SANS EXPEDITION DE LA

MARCHANDISE VOUS FEREZ TOUJOURS DE GROSSES ECONOMIES.

PARFOIS LA LIVRAISON REPRESENTE EN MOYENNE UN TRAJET EN VOITURE (LE PRIX DU CARBURANT). SANS

OUBLIER LES TICKETS DE BUS, METRO ETC. DONC QUOIQU’IL ARRIVE VOUS FEREZ TOUJOURS DE GROSSES

ECONOMIES EN TENANT COMPTE DE LA VALEUR DE L’OBJET. VOUS POUVEZ COMMANDER EN TOUTE SERENITE.
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PROCEDURE AJUSTEMENT DES FRAIS DE LIVRAISON

LORS DE LA RÉSERVATION GRATUITE : PARFOIS LES FRAIS D’EXPÉDITION NE

SONT PAS AJUSTÉS (EX PANIER AVEC PLUSIEURS ARTICLES). MAIS VOUS

POUVEZ QUAND MÊME VALIDER VOTRE PANIER D’ACHAT GRATUITEMENT

(SANS INFO BANCAIRE) SUR LE SITE POUR RESERVER. CELA N’A PAS

D’INCIDENCE (CAR C’EST GRATUIT). ET AU MOMENT DE FAIRE VOTRE

PAIEMENT IL FAUDRA JUSTE PAYER LE MONTANT TOTAL INDIQUÉ SUR LA

FICHE TECHNIQUE (SELON LE MODE DE LIVRAISON DE VOTRE CHOIX).

SI VOUS AVEZ PAYÉ VOTRE COMMANDE SANS FAIRE ATTENTION ON VOUS

REMBOURSERA UNIQUEMENT LES FRAIS DE DÉPASSEMENT RELATIFS À LA

LIVRAISON. C’EST POUR CELA QU’IL FAUT BIEN LIRE LA FICHE TECHNIQUE

ET CONSULTER LE « GUIDE FACILE COMMENT ACHETER ». ET VOUS

RECEVREZ TOUJOURS UN EMAIL DE NOTRE PART APRÈS VOTRE

RÉSERVATION GRATUITE À CE SUJET AVEC LES FRAIS AJUSTÉS. CES

EXPLICATIONS VOUS PERMETTENT DE LE FAIRE VOUS-MÊME SI VOUS AVEZ

ENVIE. VOUS POUVEZ AUSSI RECUPERER VOTRE COMMANDE GRATUITEMENT SUR RDV

AVEC LE VENDEUR LORSQUE C’EST POSSIBLE



DESCRIPTION ET FICHE TECHNIQUE : TOUS LES DETAILS DU PRODUIT
ATTENTION AUX FRAIS DE LIVRAISON : Lors de la réservation gratuite : parfois les frais d’expédition ne sont pas ajustés (ex panier avec
plusieurs articles). Mais vous pouvez quand même valider votre panier car c’est gratuit, donc cela n’aura pas d’incidence. Et au moment
de faire votre paiement il faudra juste payer le montant total indiqué sur la fiche technique (selon le mode de livraison de votre choix).
Si vous avez payé votre commande sans faire attention on vous remboursera uniquement les frais de dépassement relatifs à la livraison.
C’est pour cela qu’il faut bien Lire la fiche technique et consulter le « guide facile comment acheter » (vous recevrez un email à ce sujet)

POUR SIMPLIFIER VOS ACHATS NOUS

DEMANDONS AUX VENDEURS DE VOUS

COMMUNIQUER TOUS LES DÉTAILS DU

PRODUIT (EX DIMENSIONS, TAILLE, TARIF

D’EXPÉDITION…)

DONC BIEN LIRE LA FICHE TECHNIQUE
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SUR LA FICHE TECHNIQUE : ON VOUS INVITE A CONSULTER LA

DERNIERE PHOTO DE CHAQUE ANNONCE AVEC UN TABLEAU DES

PRESTATAIRES, TARIFS DE LIVRAISON ET SOMMES TOTALES A

PAYER ( = FRAIS DE LIVRAISON + MARCHANDISE). CF EXEMPLE DU

TABLEAU

ATTENTION AUX PANIERS AVEC PLUSIEURS ARTICLES : le tableau

des prix à payer est juste pour 1 annonce. Si vous avez

plusieurs articles (de différentes annonces) : on vous enverra

un e-mail avec les frais ajustés. Car c’est un peu plus délicat :

ce n’est pas difficile mais il faut bien faire attention. Plusieurs

facteurs sont à prendre en compte. Ex. si vos articles sont

expédiés par différents vendeurs : dans ce cas il faudra payer

le montant total de votre choix du tableau des frais de

livraison et art. (pour chaque annonce). Mais si ce sont des

annonces du même vendeur : On pourra peut-être regrouper

vos expéditions lorsque c’est possible pour réduire les frais

de livraison et le nombre de paquets (acte éco). Idem par ex

pour utiliser d’autres prestataires ex commandes

Internationales etc. Donc pour éviter toute erreur : nous

vous enverrons toujours un e-mail quelque soit la

nature de votre commande. https://ecoprofitable.com 5

CONSULTER LA DERNIERE PHOTO DE CHAQUE ANNONCE ET TOUJOURS BIEN LIRE LA FICHE TECHNIQUE.

SI  VOUS NE TROUVEZ PAS CE TABLEAU C’EST QUE CES INFORMATIONS SONT SUR LA FICHE TECHNIQUE 

(EX VENDEURS HORS DE FRANCE AVEC D’AUTRES MODES DE LIVRAISON)



LES FRAIS DE LIVRAISON PAR
DEFAUT INDIQUES AVEC LE PANIER
D’ACHAT SUR LE SITE
CORRESPONDENT :
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CETTE SOLUTION EST POUR VOUS OFFRIR LES MEILLEURS TARIFS EN FONCTION DU POIDS DES OBJETS.

CEPENDANT IL SE PEUT QUE CA NE SOIT PAS ADAPTE POUR VOUS (EX INTERNATIONAL ETC), OU TOUT

SIMPLEMENT PAS VOTRE CHOIX. DONC VOUS POUVEZ LE MODIFIER CF FICHE TECHNIQUE ET DERNIERE PHOTO DE

CHAQUE ANNONCE. CES FRAIS DE LIVRAISON CORRESPONDENT PARFOIS A UN TRAJET EN VOITURE (PRIX DU

CARBURANT, OU TICKETS ETC). DONC RECEVEZ VOS COMMANDES A DOMICILE (OU COMMERCE A COTE DE CHEZ

VOUS) SI CA VOUS ARRANGE. SI VOUS ETES TRES IMPATIENTS DE RECEVOIR VOTRE COMMANDE CHOISSISEZ

CHRONOPOST (LIVRE LE LENDEMAIN AVANT 13H POUR LA FRANCE.

VOUS POUVEZ AUSSI RECUPERER VOTRE COMMANDE GRATUITEMENT SUR RDV AVEC LE VENDEUR LORSQUE

C’EST POSSIBLE

6
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POUR LES COMMANDES JUSQU’À 20 KILOS :

TARIFS FRANCE

MONDIAL RELAY, SHOP2SHOP

OU COLISSIMO PICK UP

POUR LES COMMANDES DE PLUS DE 20 KILOS  :
TARIFS FRANCE COLISSIMO



LES FRAIS DE LIVRAISON PAR DEFAUT INDIQUES AVEC
LE PANIER D’ACHAT SUR LE SITE CORRESPONDENT :

POUR LES COMMANDES JUSQU’À 20 KILOS : TARIFS FRANCE
MONDIAL RELAY, SHOP2SHOP OU COLISSIMO PICK UP
DONC COLIS A RECUPERER CHEZ UN COMMERCANT
SI LE COMMERCE EST LOIN DE CHEZ VOUS (EX PETITES VILLES), OU TOUT SIMPLEMENT
PAS VOTRE CHOIX, VOUS POUVEZ LE MODIFER EN PAYANT LES FRAIS COLISSIMO OU
AUTRES POUR ETRE LIVRE CHEZ VOUS CF OPTIONS INDIQUEES SUR LA FICHE TECHNIQUE
ET LA DERNIERE PHOTO DE CHAQUE ANNONCE

POUR LES COMMANDES DE PLUS DE 20 KILOS : TARIFS COLISSIMO FRANCE
CEPENDANT IL SE PEUT QUE CA NE SOIT PAS ADAPTE POUR VOUS (EX INTERNATIONAL
ETC) OU TOUT SIMPLEMENT PAS VOTRE CHOIX. DONC VOUS POUVEZ LE MODIFIER CF
FICHE TECHNIQUE ET LA DERNIERE PHOTO DE CHAQUE ANNONCE

https://ecoprofitable.com 7

AU SUJET DU PRIX DE VENTE DES ARTICLES : COMMENT NEGOCIER AVEC LE VENDEUR ?
VOUS POUVEZ ENVOYER DES PROPOSITIONS DE PRIX VIA L’ARTICLE EN VENTE (RUBRIQUE
CONTACT) OU NOUS CONTACTER DIRECTEMENT PAR EMAIL (EN PRECISANT BIEN LA
REFERENCE DE L’ANNONCE).
NOUS SOUMETTRONS VOTRE DEMANDE AU VENDEUR ET VOUS TIENDRONS AU COURANT
TRES VITE DE SA DECISION (SI IL ACCEPTE OU REFUSE). IDEM POUR LE PRIX DE LA
LIVRAISON. DONC VOUS POUVEZ TOUJOURS TENTER VOTRE CHANCE
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Poids jusqu’à…

Tarifs Colissimo livraison à 

domicile

Tarifs Colissimo livraison en 

point de retrait (PICK UP)

Vers France métropolitaine, 

Andorre, Monaco Vers France métropolitaine

250 g 4,95 € 4,25 €

500 g    (plus de 250g à 500g) 6,70 € 6,00 €

750 g (plus de 500g à 750g) 7,60 € 6,90 €

1 kg (plus de 750g à 1kg) 8,25 € 7,55 €

2 kg (plus de 1kg à 2kg) 9,55 € 8,85 €

5 kg (plus de 2kg à 5kg) 14,65 € 13,95 €

10 kg (plus de 5kg à 10kg) 21,30 € N/A

15 kg (plus de 10kg à 15kg) 26,95 € N/A

30 kg (plus de 15kg à 30kg) 33,40 € N/A

Avec Colissimo, la livraison en France métropolitaine est effectuée en 2 jours sous réserve du respect de

l’heure limite de dépôt. Ce délai est indicatif dans le cas d'une livraison en point de retrait. Chacune des

livraisons est assurée à hauteur de 23€ TTC frais de port inclus

FRAIS DE LIVRAISON COLISSIMO FRANCE (A DOMICILE OU POINT DE RETRAIT)
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LIVRAISON COLISSIMO : TARIFS ASSURANCE
https://www.laposte.fr/quelles-sont-les-differentes-assurances-colis

Assurance Colissimo incluse 2023

Indemnité 

minimum

Indemnité

Par kilo

Indemnité 

maximum

Poids Prix Poids Prix Poids Prix

250 g 5,75 € 1 kg 23 € 30 kg 690 €

Tarif Option Recommandation

Assurance Colissimo 2023

Niveau de 

recommandation
Indemnisation Tarif

R1 50 € forfaitaire 2,90 €

R2 200 € forfaitaire 4,40 €

Assurance Ad Valorem 

Tarif Assurance Colissimo 2023

Indemnisation Tarif

Jusqu’à 300 € 5,40 €

Jusqu’à 400 € 6,40 €

Jusqu’à 500 € 7,40 €

Jusqu’à 600 € 8,40 €

Jusqu’à 700 € 9,40 €

Jusqu’à 800 € 10,40 €

Jusqu’à 900 € 11,40 €

Jusqu’à 1000 € 12,40 €
L’assurance Colissimo incluse : la

protection par défaut

Lorsque vous envoyez un Colissimo,

La Poste intègre automatiquement

une indemnité forfaitaire en cas de

perte, de vol ou d’avarie et ce, que

vous livrez votre colis en relais

pickup ou à domicile en boîte aux

lettres en France métropolitaine ou

vers l’Outre-mer.

Votre colis bénéficie automatiquement

d’une indemnisation forfaitaire à

hauteur de 23 € par kilo - soit 5,75

euros au minimum pour 250 grammes

et 690 euros maximum (les colis ne

pouvant excéder les 30 kilos).

Les assurances complémentaires

Votre colis contient des objets précieux ? Mieux vaut donc l’assurer en plus si vous ne

souhaitez pas recevoir une indemnité inférieure à la valeur de la marchandise que vous

expédiez. Colissimo propose deux solutions :

- L’option recommandation ;

- L’option Ad valorem.

Ces indemnisations sont proposées pour une livraison à domicile en main

propre (contre signature).

L’option Recommandation

L’option Recommandation, également appelée Colissimo recommandé, vous permet

d’assurer un colis de valeur. Cette assurance complémentaire est idéale si vous jugez

que l’assurance incluse au poids ne suffit pas.

Cette assurance complémentaire vous permet de profiter d’une indemnisation

forfaitaire jusqu’à 200 euros en cas de perte, de vol ou d’avarie. Elle est disponible pour

les envois en France métropolitaine, Monaco, Andorre et en Outre-mer. Il existe deux

niveaux de recommandations :

- Colissimo Recommandé R1. Pour 2,90 € de plus vous pourrez recevoir une

indemnisation forfaitaire de 50 € en cas de perte, de vol ou d’avarie de votre Colissimo.

- Colissimo Recommandé R2. Pour 4,40 € vous pourrez recevoir 200 € d’indemnisation.

L’option Ad Valorem

En plus des niveaux de recommandation R1

et R2, il existe l’option Ad valorem (selon la

valeur réelle estimée de votre bien). Cette

dernière est une autre assurance

optionnelle qui vous permet d’assurer

spécifiquement la valeur de votre colis par

tranches de 100 €, jusqu’à 1 000 €

maximum en cas de perte ou de dommages

matériels. Elle est disponible pour toutes les

destinations et toute indiquée pour les

objets de plus de 200 euros.

Attention, vous devez être en mesure de

fournir un justificatif (une facture) de la

valeur de votre objet.



FRAIS DE LIVRAISON COLISSIMO
FRANCE ET INTERNATIONAL 

https://www.laposte.fr/tarifs-postaux-colis

https://ecoprofitable.com

COLISSIMO INTERNATIONAL OUTRE MER

Zone A

Union 

Européenne 

et Suisse

UK

Royaume-Uni

Zone B

Pays de 

l'Europe de 

l'Est (hors 

U.E.), 

Norvège et 

Maghreb

Zone C

Pays d'Afrique 

(hors 

Maghreb), 

Canada, Etats-

Unis, Russie, 

Proche et 

Moyen-Orient

La zone

Outre-Mer 1

Réunion, 

Guadeloupe, 

Martinique, 

Mayotte, 

Guyane, Saint-

Pierre et 

Miquelon, 

Saint-Martin, 

Saint-

Barthélemy

La zone

Outre-Mer 2  

Polynésie 

Française, 

Wallis et 

Futuna, 

Nouvelle 

Calédonie, 

TAAF

TARIFS 

ECONOMIQUE

Outre-Mer 1

Réunion, 

Guadeloupe, 

Martinique, 

Mayotte, 

Guyane, Saint-

Pierre et 

Miquelon, 

Saint-Martin, 

Saint-

Barthélemy

10
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Vers les destinations d’Outre-mer, comptez 6 à 18 jours selon la formule classique ou ECO (variable en

temps de crise) pour une livraison de colis.

Tarifs Colissimo France Outre-mer 

(affranchissements)

Poids 

jusqu’à…

Tarifs 

Colissimo

Tarifs 

Colissimo
La zone

Outre-Mer 1
Réunion, Guadeloupe, 

Martinique, Mayotte, 

Guyane, Saint-Pierre 

et Miquelon, Saint-

Martin, Saint-

Barthélemy

La zone

Outre-Mer 2 
Polynésie Française, 

Wallis et Futuna, 

Nouvelle Calédonie, 

TAAF

500 g 12,35 € 12,50 €

1 kg 18,80 € 18,75 €

2 kg 25,60 € 33,10 €

5 kg 38,45 € 55,30 €

10 kg 61,60 € 108,30 €

15 kg 128,70 € 247,10 €

30 kg 141,35 € 283,90 €

Colissimo ECO Outre-mer

Poids jusqu'à

A destination de la 

Guadeloupe, 

Martinique, Mayotte, 

Réunion, 

Guyane,Saint-Pierre-

et-Miquelon, Saint-

Martin, Saint-

Barthelémy

500 g 8,65 €

1 kg 11,60 €

2 kg 14,60 €

5 kg 24,50 €

10 kg 38,80 €

15 kg 78,50 €

30 kg 90,45 €

FRAIS DE LIVRAISON COLISSIMO FRANCE POUR L’OUTRE-MER 

Colissimo ECO Outre-mer

Poids jusqu'à

A destination de la 

France 

métropolitaine, 

Monaco, Andorre

500 g 9,80 €

1 kg 13,15 €

2 kg 16,60 €

5 kg 27,85 €

10 kg 44,15 €

15 kg 89,40 €

30 kg 103,05 €
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Poids jusqu’à…

Tarifs 

Colissimo

Tarifs 

Colissimo

Zone B

Pays de l'Europe de 

l'Est (hors U.E.), 

Norvège et Maghreb

Zone C

Pays d'Afrique (hors 

Maghreb), Canada, 

Etats-Unis, Russie, 

Proche et Moyen-Orient

500 g 20,20 € 29,55 €

1 kg 24,10 € 32,85 €

2 kg 26,35 € 45,20 €

5 kg 33,85 € 66,15 €

10 kg 56,05 € 125,05 €

15 kg 76,05 € 177,70 €

20 kg 92,95 € 216,65 €

Poids jusqu’à…

Tarifs Colissimo

Vers l’UE, la Suisse et le 

Royaume-Uni

(UK rajouter 3€ par tarif)

500 g 13,45 €

1 kg 16,60 €

2 kg 18,80 €

5 kg 24,05 €

10 kg 39,65 €

15 kg 58,30 €

30 kg 75,50 €

FRAIS DE LIVRAISON COLISSIMO FRANCE  EUROPE ROYAUME UNI

INTERNATIONAL : ETATS UNIS ASIE AFRIQUE ET AUTRES ETC

Colissimo international livre vos paquets en 3 à 8 jours aux quatre coins du monde ! Avec un numéro de suivi.

Tarifs Colissimo international Monde (affranchissements).
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PRÊT A EXPEDIER COLISSIMO FRANCE  EUROPE ROYAUME UNI

INTERNATIONAL : ETATS UNIS ASIE AFRIQUE ET AUTRES ETC

Prix des emballages Colissimo Prêt-à-Envoyer

Sous forme de pochettes souples ou de boîtes en carton solides, les emballages Colissimo sont déjà

affranchis et prêts à l’ envoi . Disponibles dans des formats variés, ils conviennent à de nombreux objets et

documents. Pour des envois originaux, il y a aussi les boîtes en édition limitée !

Formats

Tarifs Colissimo Tarifs Colissimo

Prêt-à-Envoyer Prêt-à-Envoyer

Vers la France 

métropolitaine, 

Andorre et 

Monaco

Vers le monde

Souple
9,50 € -

Jusqu’à 1 kg

M
10,00 € -

Jusqu’à 3 kg

L
14,00 € 52,00 €

Jusqu’à 5 kg

XL
- 73,00 €

Jusqu’à 7 kg

Formats
Vers l'Union 

européenne

Vers l'Outremer

(Guadeloupe, 

Guyane, La 

Réunion, 

Martinique et 

Mayotte)

M
21,00 € -

Jusqu’à 3 kg

L
28,00 € -

Jusqu’à 5 kg

XL
- 59,00 €

Jusqu’à 7 kg



FRAIS DE LIVRAISON ET ASSURANCE
SHOP2SHOP BY CHRONOPOST FRANCE (AVEC DES COMMERCES)

https://www.laposte.fr/shop2shop

https://ecoprofitable.com
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Poids jusqu’à… HT TTC

Jusqu’à 1 kg 3,75 € 4,50 €

+ de 1 kg à 4 kg 5,79 € 6,95 €

+ de 4 kg à 10 kg 11,58 € 13,90 €

+ de 10 kg à 20 kg 16,58 € 19,90 €

Assurance jusqu’à 500 € 5,08 € 6,10 €

Assurance jusqu’à 1000 € 10,08 € 12,10 €

Assurance jusqu’à 2000 € 16,75 € 20,10 €

Assurance jusqu’à 5000 € 41,83 € 50,20 €

Chacune des livraisons est assurée à hauteur de 33€ TTC frais de port inclus



FRAIS DE LIVRAISON MONDIAL RELAY
EUROPE

https://www.mondialrelay.fr/envoi-de-colis/premiere-visite/#Tarifs

https://ecoprofitable.com

France Belgique Allemagne
Espagne Autriche Luxembourg
Portugal Italie Pays-Bas

15



TARIFS TTC

Offre de livraison en Point Relais® (1) Offre de livraison Domicile à l'international (2)

France

Belgique

Pays Bas

Espagne Allemagne Espagne Autriche

Luxembourg Portugal Belgique Portugal Italie

Luxembourg

Pays-Bas

Délais Moyens

3j ouvrés 3j ouvrés 5j ouvrés 5j ouvrés 3j ouvrés 5j ouvrés 6j ouvrés

Poids Max

0,5KG 4,40 € 4,60 € 5,55 € 6,80 € 10,40 € 12,50 € 13,40 €

1 KG 4,90 € 5,40 € 6,05 € 7,20 € 10,40 € 12,50 € 13,40 €

2KG 6,50 € 6,80 € 7,05 € 8,10 € 12,00 € 12,50 € 13,40 €

3KG 6,70 € 7,10 € 7,95 € 9,00 € 12,00 € 16,10 € 17,00 €

4KG 6,90 € 7,80 € 8,40 € 9,90 € 13,70 € 16,10 € 17,00 €

5KG 10,90 € 11,30 € 11,30 € 10,80 € 13,70 € 16,10 € 17,00 €

7KG 12,90 € 13,30 € 13,30 € 12,60 € 16,10 € 22,20 € 24,10 €

10KG 13,90 € 14,40 € 14,40 € 15,30 € 21,60 € 22,20 € 24,10 €

15KG 19,90 € 20,50 € 20,50 € 19,80 € 21,60 € 29,00 € 29,60 €

20KG 21,90 € 24,20 € 24,20 € 24,80 € 28,60 € 40,50 € 42,30 €

30KG 28,90 € 31,50 € 27,65 € 29,50 € 37,00 € 40,50 € 42,30 €
https://ecoprofitable.com 16
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Assurance Indemnisation Montant Montant

Forfaitaire forfaitaire TTC assurance HT assurance TTC

Niveau 1 50 € 1,67 € 2,00 €

Niveau 2 125 € 2,92 € 3,50 €

Niveau 3 250 € 4,17 € 5,00 €

Niveau 4 375 € 5,42 € 6,50 €

Niveau 5 500 € 6,67 € 8,00 €

Vous expédiez des objets de valeur ?...En option, cinq niveaux d'indemnisation vous sont proposés

Chacune des livraisons est assurée à hauteur de 25€ TTC frais de port inclus. Si vous souhaitez ensuite nous

confier des produits de valeur supérieure, nous vous conseillons de prendre une assurance adaptée à vos besoins

(1 colis = 1 assurance).

17

LIVRAISON MONDIAL RELAY
FRAIS ASSURANCE 



FRAIS DE LIVRAISON CHRONOPOST
RAPIDE : LIVRE DES LE LENDEMAIN AVANT 13H

FRANCE OUTRE-MER EUROPE
INTERNATIONAL 

https://www.laposte.fr/tarif-chronopost

https://ecoprofitable.com
18
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TARIFS  CHRONOPOST  PRÊT-À-EXPÉDIER  (CHRONO 13)

19

Produits

Tarifs Chronopost Prêt-à-

Expédier (Chrono 13)

Tarifs Chronopost Prêt-à-

Expédier (Chrono 13)

Tarifs Chronopost Prêt-à-

Expédier (Chrono 13)

Vers la France 

métropolitaine et Monaco

Vers l’Outre-mer et le 

monde
Vers l'Union Européenne

Enveloppe
30,00 € 63,00 € 49,00 €

Jusqu’à 1 kg

Pochette matelassée
31,00 € 68,00 € 54,00 €

Jusqu’à 1 kg

Pochette matelassée
32,00 € 79,00 € 59,00 €

Jusqu’à 2 kg

Boîte
35,00 € - -

Jusqu’à 3 kg

Boîte
- 99,00 € 69,00 €

Jusqu’à 5 kg

Boîte
42,00 € - -

Jusqu’à 6 kg

Boîte
53,00 € - -

Jusqu’à 12 kg

Découvrez les nombreux emballages Chronopost Prêt-à-Expédier vers la France et l’international.

Pour les documents importants ou les objets plats, optez pour une pochette matelassée. Pour les

objets jusqu’à 12 kg, de nombreux formats de boîtes existent !



TARIFS CHRONO 13 (AFFRANCHISSEMENTS)

https://ecoprofitable.com
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Poids jusqu’à…

Tarifs Chronopost Chrono 13

Vers la France métropolitaine et Monaco

2 kg 35,00 €

5 kg 40,00 €

10 kg 49,00 €

20 kg 67,00 €

25 kg 76,00 €

30 kg 85,00 €

Supplément vers la Corse 30,72 €

Disponible pour les envois de et vers la France métropolitaine, Chrono 13 permet à votre

destinataire d’être livré dès le lendemain avant 13 heures. Trop rapide !



FRAIS DE LIVRAISON
EXPEDITION ET LIVRAISON INTERNATIONAL

EXEMPLE : UPS, DHL, FEDEX, GEOPOST
ENVOYEZ VOTRE MARCHANDISE OU QUE VOUS SOYEZ

FAIRE DEVIS DIRECTEMENT SUR LEURS SITES
UPS : https://www.ups.com/fr/fr/Home.page

DHL : https://www.dhlexpress.fr/ 
FEDEX : https://www.fedex.com/fr-fr/home.html

GEOPOST : 
https://www.lapostegroupe.com/fr/geopost-le-

colis-meme-a-l-autre-bout-du-monde

https://ecoprofitable.com
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LES MAGASINS COMMANDENT LEURS STOCKS DONC LA VAISSELLE EST SOUVENT 
EXPEDIEE POUR SATISFAIRE LE COMMERCE INTERNATIONAL. CE QUI PROUVE QUE SI ON 
PROTEGE BIEN LES OBJETS FRAGILES ON NE DOIT PAS S’INQUIETER POUR LA LIVRAISON

BIENVENUE SUR LE SITE

ACHETEZ ET VENDEZ VOTRE VAISSELLE POUR UN COMMERCE ECO RESPONSABLE

QUI VOUS PERMET DE LUTTER ACTIVEMENT ET EFFICACEMENT CONTRE LA POLLUTION.

C'EST BON POUR VOUS, L'ENVIRONNEMENT ET VOTRE BUDGET.

PUISQUE NOUS TRAVAILLONS AUSSI AVEC DES ARTICLES FRAGILES : NOUS AVONS PRIS DES PRECAUTIONS POUR QUE

LES ACHETEURS RECOIVENT TOUS LEURS ARTICLES SANS CASSE GRACE A NOTRE SYSTÈME DE PROTECTION ECO.

ASSISTANCE DES VENDEURS POUR LA PROTECTION DES OBJETS FRAGILES FACILE, EFFICACE ET PAS CHER.

JUSTE UTILISER DU PAPIER, FILM A BULLES SI BESOIN, DU TISSU ET UNE BOITE SOLIDE AVEC COUVERCLE.

CF GUIDES SUR LE SITE AVEC TOUS LES DETAILS - ACHETEZ ET VENDEZ EN CONFIANCE.

PS : LA VAISSELLE SE VEND PARTOUT ET LES MARQUES DE LUXE POSSEDENT DES BOUTIQUES INTERNATIONALES DU A

LEUR SUCCES CAR ELLES ONT LE SOUCI DE LA QUALITE ET DU STYLE EN UTILISANT DES MATIERES NOBLES

POUR SATISFAIRE LEURS CLIENTS EXIGEANTS ET LES FIDELISER.

DONC CES ARTICLES SONT SOUVENT EXPEDIES POUR REPONDRE AUX COMMANDES INTERNATIONALES.

IDEM EN FRANCE LORSQUE LES MAGASINS COMMANDENT LEURS STOCKS.

CE QUI PROUVE QUE SI ON LES PROTEGE BIEN IL N’Y A PAS DE DEGAT ET ON DOIT PAS S'INQUIETER POUR LA LIVRAISON.

VOUS POUVEZ DONC VOUS FAIRE EXPEDIER VOTRE COMMANDE OU LA RECUPERER GRATUITEMENT SUR PLACE SUR

RDV (SANS PAYER DES FRAIS DE LIVRAISON) LORSQUE LE VENDEUR VOUS LE PROPOSE.

(CF FICHE TECHNIQUE DE L'ARTICLE - GUIDE COMMENT ACHETER)
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FACILE : VALIDEZ GRATUITEMENT VOS PANIERS SUR LE SITE

(SANS RIEN PAYER) POUR RESERVER VOS ARTICLES

RESERVEZ GRATUITEMENT VOS ARTICLES (8H JUSTE POUR VOUS)

RESUME DE LA PROCEDURE C’EST TRES SIMPLE :

=> CLIC SUR « ACHETER » (OU AJOUTER AU PANIER)

=> « PAIEMENT » PUIS COMPLETER LES RUBRIQUES EN 2 MINUTES PAS

BESOIN DE SAISIR VOS INFO. BANCAIRES POUR RESERVER

AINSI VOUS AVEZ 8H POUR PAYER VOTRE COMMANDE TRANQUILLEMENT

COMME CA VOUS ARRANGE EN LIGNE OU AU GUICHET (CARTE, RIB,

IBAN, ESPECES, CHEQUE, ETC)

LIRE LA RUBRIQUE GUIDES/OFFRES SUR LE SITE

BESOIN D’AIDE : CONTACTEZ NOUS SANS HESITER !

ACHETEZ : MISEZ SUR LA QUALITE ET FAITES DES ECONOMIES EN PROTEGEANT LA NATURE
L'INTERET DE RESERVER PERMET DE BLOQUER VOS ARTICLES. AINSI LES AUTRES ACHETEURS N'Y ONT PAS ACCES

LIVRAISON : PROTECTION DES OBJETS FRAGILES ET ECO. NOUS CONTACTONS TOUS LES VENDEURS A CE SUJET (GRATUIT) POUR QU'ILS 
PROTEGENT CORRECTEMENT VOS ARTICLES

DONC RECEVEZ VOS COMMANDES CHEZ VOUS SANS CRAINTE OU REMISE GRATUITE SUR RDV AVEC LE VENDEUR 
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EXPEDITION DES OBJETS VOLUMINEUX OU GROS LOT D’ARTICLES

C’EST PARFOIS DIFICILE D’EXPEDIER DES COLIS DE PLUS DE 30 KILOS 

VIA LES MODES D’EXPEDITIONS CLASSIQUES

POUR Y REMEDIER : VOUS POUVEZ CONTACTER CES PRESTATAIRES DE SERVICES QUI

VOUS OFFRENT LA POSSIBILITE D’EXPEDIER VOS ENCOMBRANTS EXEMPLE GROS LOT DE

VAISSELLE POUR DES FETES

EXPEDITION EN FRANCE EXEMPLE BRING4YOU

https://bring4you.com/

EXPEDITION EN EUROPE EXEMPLE SHIPLY

https://www.shiply.com/fr

LIBRE A VOUS DE CONTACTER AUSSI D’AUTRES ORGANISMES EN FAISANT BIEN ATTENTION. CHOISIR

DES ORGANISMES DE RENOM POUR EVITER DES PROBLEMES.

POUR LES EXPEDITIONS PAR PRESTATION DE SERVICE OU ENTRE PARTICULIERS : NOUS N’INDIQUONS

PAS LES TARIFS CAR LES DEVIS SE FONT SUR DEMANDE ET SONT PERSONNALISES EN FONCTION DES

OBJETS ET TRAJETS. MAIS LES DÉMARCHES SÉCURISÉES SONT TRÈS SIMPLES À FAIRE CF LEURS

SITES ET C’EST PAS CHER.

SI BESOIN : NOUS POUVONS NOUS CHARGER DE FAIRE LES DEMARCHES POUR VOUS POUR 5 EUROS

TTC. ON VOUS FOURNIT LES DEVIS PUIS DÈS QUE VOUS AVEZ CHOISI CELUI QUI VOUS CONVIENT ET

PAYÉ LA PRESTATION ON PLANIFIE LE RDV DE LIVRAISON SELON VOS DISPONIBILITÉS. NOUS

CONTACTER A CE SUJET.



INFORMATIONS UTILES : LIVRAISON OU REMISE SUR RDV AVEC LE VENDEUR

MODES DE LIVRAISON ET TARIFS : N’OUBLIEZ PAS DE BIEN LIRE LA FICHE TECHNIQUE DE L’ARTICLE AVEC TOUTES LES INFO A CE SUJET (cf page 4)

POUR LES EXPEDITIONS PAR PRESTATION DE SERVICE OU ENTRE PARTICULIERS : NOUS N’INDIQUONS PAS LES TARIFS CAR LES DEVIS SE FONT SUR DEMANDE ET
SONT PERSONNALISES EN FONCTION DES OBJETS ET TRAJETS. Mais les démarches sécurisées sont très simples à faire cf leurs sites et c’est pas cher

SI BESOIN : NOUS POUVONS NOUS CHARGER DE FAIRE LES DEMARCHES POUR VOUS POUR 5 EUROS TTC (on vous fournit les devis puis dès que vous avez choisi
celui qui vous convient et payé la prestation on planifie le RDV de livraison selon vos disponibilités) – NOUS CONTACTER A CE SUJET

PAR SÉCURITÉ CHOISIR DES ORGANISMES DE RENOM (QUELQUES EXEMPLES) :

1 - EXPEDITION CLASSIQUE : LA POSTE, UPS (conditions et tarifs cf leurs sites)

Rapide, pas cher si objet peu lourd, livraison chez vous ou à leurs centres proches de chez vous, pensez à prendre une assurance pour les objets précieux
ainsi vous serez remboursé en cas de problème

2 - EXPEDITION ENTRE PARTICULIERS : WEPOST (en train), COCOLIS (conditions et tarifs cf leurs sites)

Le livreur est payé que lorsqu’il vous livre votre marchandise, pas cher, livraison rapide si trajet très fréquenté

Pensez à prendre une assurance pour les objets précieux lorsque c’est possible ainsi vous serez remboursé en cas de problème

3 - EXPEDITION CHEZ DES COMMERCANTS PROCHE DE CHEZ VOUS : MONDIAL RELAY (conditions et tarifs cf leur site)

Pas cher. Pensez à prendre assurance pour les objets précieux ainsi vous serez remboursé en cas de problème

4 - EXPEDITION PAR PRESTATION DE SERVICE : exemples SHIPLY, BRING4YOU (conditions et tarifs cf leurs sites)

ou autres (par sécurité choisir des organismes de renom)

Le livreur est payé que lorsqu’il vous livre votre marchandise et vous pouvez les choisir selon les avis clients (garantie de leur travail sérieux)

Pas cher. Pensez à prendre une assurance pour les objets précieux lorsque c’est possible ainsi vous serez remboursé en cas de problème

5 - SUR RDV AVEC LE VENDEUR : contacter le vendeur à ce sujet s’il le propose (ainsi vous ne paierez pas les frais d’expéditionmais juste l’article)

https://ecoprofitable.com
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LES TARIFS DES FRAIS DE LIVRAISON INTERNATIONAL 
SERVENT A AJUSTER 
LE PAIEMENT DE VOTRE COMMANDE 
APRES LA RESERVATION GRATUITE 
DE VOS ARTICLES UNIQUEMENT SI DE BESOIN
EN FONCTION DES PRESTATAIRES
PROPOSES (ACCEPTES) PAR LE VENDEUR 
INDIQUES SUR LA FICHE TECHNIQUE
DONC BIEN LIRE LA FICHE TECHNIQUE

https://ecoprofitable.com

MAIS PAS DE PANIQUE NOUS VOUS ENVERRONS TOUJOURS UN MAIL

APRES VOTRE RESERVATION AVEC L’AJUSTEMENT DE CES FRAIS ET LE

MONTANT TOTAL A PAYER. NOUS VOUS INDIQUONS CES TARIFS SURTOUT

POUR VOUS AVERTIR A CE SUJET. ET SI VOUS AVEZ PAYE VOTRE

COMMANDE SANS L’AJUSTEMENT DES FRAIS, ON VOUS REMBOURSERA LE
SURCOUT DES FRAIS DE LIVRAISON SI LE CAS SE PRESENTE. 26



MERCI POUR VOTRE INTERET. UTILISEZ ECOPROFITABLE.COM POUR PRESERVER L’ART 
IDYLLIQUE DE LA NATURE.  A VOTRE SERVICE. N’OUBLIEZ PAS DE LIRE LA RUBRIQUE « GUIDES » 

ET « INTERNATIONAL » SUR LE SITE  AVEC TOUTES LES INFORMATIONS UTILES
POUR TOUTE QUESTION, CONTACTEZ-NOUS SANS HESITER
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